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xa Hulil tyto tak 2 ho rifu lrlí ale

při tom chce HUvíti bikitkou
bákladem 100J la nikdy

účty a přijmu vydátií nepkládal

ie jo takovým lhářem Je mu iádný
kněz nevíří a svým lhaním mnoho

polioríenl pftiobí 2e je náruživý
kar-baní-

k

To je viem velký rejstřík
břicha a doj ml a že jen ze íetmoiti k

jeho úřadu j-- j Satolli ihned nenewa-di- l

chtě vyvarovali veřejnému skan-

dálu Ale Iiouacum přímo ku Skan-

dálům vybízí neboť minulý týden

uveřejnil v St Louiftkém caaopim!

Amerika zakláno v němž praví že

obvinění jeho bylo lživé bez podMa-t- y

že z devíti podpinu na otížnohti

pět bylo padtláuo a že jej knéži

HlížnoMt vedoucí muitili odproHit
což ale kněží dotýčnf popírají
ZáležitoHt tohoto Hporu je čím dále

tím zajímavější a dává nám pozná-

vat že bikupHká luitra nechrání

před vadami lidskými

— V Lincoln odbýval we ve Ktře

du a čtvrtek ajezd zástupců otátn

západních svolaný za účelem pora-

dy jak by dala ne zřídili dráha od

neverních hranic HouHtátí t Dakoty
do Teattu Jí 10 Htálft pozvaných
Bedm bylo zaHloupeno a nice Nebra-k- a

10 zástupci KaiiHaH 13 Texa 2

lowa 0 MinneHota Oklahoma a Se v

Dakota po jednom Arkansas Min-Hou-
ri

a Jižní Dakota zastoupeny ne-

byly 1'řcdnedou zvolen byl Fred

J Cloně i KannaMii námč-Ktke- JI

I Sulinger t Iowy Mekretářem Mil-

ion Park z Texan a výpomocnýra
uekretářera Jay Burrowa z Neb —

Ve čtvrtek uvažováno bylo o tom

jakým zp 6nohem by dráha ta vysta-

věna bytí míla a jakými proHtředky
Alonzo Wardell t Dakoty navrho--
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OkUliomy: Koberl Mclíeyuold i
(futhria „ Tento výkonný výlwr
iná ilřili tiiámoot o tíbinýJIené Jrá
ze ablrati potřebné vědornonti a

pnmtředky a vůbec připravovali
ceatu obrnýŇlenéiuu podr íku Míata

nepřítomných prohlášena byla za

uprázdněná a přfAií ujezJ položen
do Topeka Kana na první úterek v

proainci
— 1'an Ijonin Folda k v (kli od-

počinku a změně podnebí vzdal
řízení Farmcrs & Merchanta lianky
v Linwood a na jeho mUto vnloupí
jeho bratr Kmil Fohla který již před
nějakým čanem vzdal ne příručí po-

kladníka v 1'rvním Nárdním banku
v David City aby pokladnictví přijal
v bance linwooOHké Ijtinin Folda
zlráví avé neobruezené prázdniny
tím že na podzim vatoupi ďo "State
Normál CoIIee v (ireeley Colo"
Tam ne zdrží tak dlouho jak Ke mu
to libiti bude an touha po vyHMÍm
řkolnlin vzdělání jeHt hlavni příči-
nou že HenynějSího poHtavení vzdal

—- Z Colfax Co ne nám pííe dne
30 června: Ovuy jmou u náa zničeny

potřebujem dúbť korný jtiou ob-atoj-

— V Alliance vznikl v noci na

pondělí požár v krámu C W Klíny-beil- a

kterým zničil cdchod ten i

krám vedlejíí kovárnu dum obydel-n- í
a mantal Jak požár povital

neví nt
— Ve Swau City mČNlečku 6 mil

jihozápadní' od VVilber udeřil blenk
do mlýna a též ahořel do základu
Škoda obnáSí 1 10000 pojiňtění
8000 Hyl to nejHtarží mlýn v

okrenu
—- Na 4 července udělil guvernér

Crounne miloNl 2 odHouzencnrn a ni-

ce Geo Hartovi t Halí Co který byl
v káznici od r 1882 a krajanu

Herá-leckf-m- u

který též ani tak dlouho byl
zavřen Herálecký je prý churav
aouchotiuami
— V Herman udál m na 4 červe
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1 Holoty úmrtí ři l tČ S

S na měaíti červenec rykaziija ún
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é Dn 29 června oilbývána t
achůze redaktoru čea litů cliiť
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vynaanazitl ae ze váech ail aby pil
aevzat úkol ohealání nárotlopu

výatavy v Praze byl proveden I7

dělena prozatímně práce na ví

jednotlivé redakca Bvlo uanea

acházeli ae každý poslední čtvrte

měsíci tak dlouho dokud práce

bude ukončena Podobný v na

národním životě tak řídký úk

radostí vítali muaí každý úpří

Čech a to tím více an adružení t

stalo ae za účelem tak vzueAei

veliké myálénky jako jeat obes

národopisné výstavy Čechy am

kýuii Kéž obětavost redakcí

cagakých listů korunována jest
rem úplným!

Si Spolek pro omiloitnění ait--

tfi kteří v minulém týdnu c£v

rem Altgeldem na avoboJu prt
tě ni byli nerozaeide ae prý d

0 w '

nevymůže milost i Hronkovi

v žaláři úpí za to že měl v úif

pomstít smrt nevinně poprav
auarchistŮ Hyl právě tak o n

jejich přeavědóen jako nyní gtivý

Altgeld a tím apíáe jeat ae naof

Šlechetný guvernér otevře dveří

láre i jemu Podpůrci vinu A

dova doznávají Že bvl-l- i Hrone
nen přuatupku jaký mu byl zai
kladen nebyl vinuti ani z pol
tolik co ani propuštění anarchi
že by neměl ani minuty déle ve

nldlíti

t K Míček z Kast Hernand

postřelil ae náhodou do ruky a(
mu tato odejmuta byla zemřel

Jan K Ptáček aeržant c]
aké policie jmenován byl porutj
a M Zemek aeržanten i
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méně vlnitá a teče akrz dobrfl
Abychom prodali pozefcJ

ihned nabízíme těchto 804)a
800 akr
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řoly vraula jím rt i atr--ě IV

díný otrt vyrvil fiřivíma n lrtí
aym a inrt JJ na dtftr Tm ku

víiii lknitl a lirmulki alitrdil

Ja roby krávy rrj irilv nftn4
rnta dtka bří l hěhoJ vjU'hly
Vnítřnoati Dřív nalli být mohla

fivoiánt Iěkiřk4 ifnoť vyputlil
hMlkiuU D II

Tak i váni Crako-Amtríck-
á

l'ě-vet-

SjJřínoat f Chicagu ktrá
olbývá cvičení avá v kapli Ilellém

ká ú'ilní m pěveckého kongreau
na avětové výitatř Iloxuml ae Ja

buda zpívati ioiiz pínně americké

Z výkladní akílni bratH Fuiů
na avítově výatavA v Chicagu ukra-

deno bylo v minulém týdnu 8 neb 0

kuaft granátového zlolí v ctné aa

to

m Ve výletním rnfatě Iliveraide u

Chicaga utonul dne ÍU ěervna čea-ak- ý

mladík Kd Sabath při koupání

% V Chicagu odbývají ae achůze

za účelem proteatu proti germánaké-m- u

řádění rakouského výstavního
konaula Palitachka jenž jak známo

rozkázal umíntiti německé nadpiay
na akřlně čeakých vyatavovatelů
Čvaké Sokolatvo jeat jak ae aamo

aebou rozumí v hnutí tomuto opět
na prvním míatč

% Ituaký profeaaor hudby p Vojt
Ivanovic Hlaváč který ho avým rua

kým sborem v Chicagu na výatavč
ae zdržuje aúčaatní au činně oalavy

památky Mialra Jana Iluaa kterou

Čechové chicagští v den upáleuí to-

hoto naaeho mučedníka uapořádají
Profeaaor Hlaváč předneae tři avé

vlaalní akladby z nichž jedna bude

praeludiera ua nápěv "Kdož jaté bo-

ží bojovníci" Proalavenó ruaké

pěvkyně l Zoe Hlaváčková a Uaj-kova-

dcery to miatra budou tak-

též Npoluúěinkovati a budou zpívali

ruaky i teaky SI Hlaváě:ová před-

nese otcovu akladbu "Zabitý" na

slova Sama Chalupki a "Koná" od

CJIinky Dueta předneaou dotyčné
dvě ruftkó pěvkyně dvě a aice duel
od Čajkovakého z opery Piková dá-

ma a maloruakou národní pfaeft od

Grečaniki Slavnoslní řeč při tryzně
Hunově proncaou l Karla Máchova

z Prahy čeakou a známý přítel Če-

chu a apÍHovatel dějin čeakýclt Kob

Vickera anglickou Dle váech ko-

naných příprav bude tato 4Tryzna
Huaova" jedna z nejokázalejáích
alavnoalí jež kdy v Chicagu pořádá-

ny byly D II

% O alavnéra profeaaoru hudby
Hlaváčovi jenž řídí orchestrální

abory na vyKlaviAti pííou veíkeré

Haly anglické velmi nadácnó Ano
i čechožroutaký "Illinoia Stala Zeí-tun-

g"

oplývá chválořečmi o prof
Hlaváčovi a jmenuje jej váude

Čechem

1 Krajan Ferdinand Dvořák z

IJechyně Min vynalezl atroj zvaný
"Selí feeder" pro mlátící atroj a ob-

držel na oěj i Washingtonu patent

poít ve Btútě Metí lémi jhou ná--

Hledujlcf:

!)!)! Itudoacl

ilt (4t
So Omaha $3000
Wilher 1200 1300
Chadrori 1000 1700

Do Wilt 1000 1200

Iiutnholdt 1400 1300

North llend 1200 1100
x

l'liUmottth 1800 2000
Hiiřthville 1200 1100

Io5u WÍMner viadč-n-a do poSt čtvr-

té třídy (ze třetí) Tyto platy upra-vuj- í

ne dl příjmí poštovních na

dotyčných poStách

— Minulý týden vynel vrchní
soud nčkolik důležitých roznudkíl

Mezi těmi jet rozsudek který aui

konec prodávání účtft do

Iowy NaSo zákony jak známo

jou proti dlužníkfira velmi uhovíva-výr- ni

a kdo nemá dont jmční a nech-

ce pldlit je obtí2no jej donutit

1'roti neplat&m toho druhu pracují-
cím u dráh používáno zbranó té že

účet proti ním prodán v HouHcdním

Ntátó kdež plat jim zabaven Vrchní
nou 1 ale pontavit ne k ochranó tako-

vých ueplatA a rozhodl že podle
zákon Nebraxky tak díti e nesmí a

kdo by tak neučinil že m&že zde

být žalován nepořádným dlužníkem

o návrat neb uplacení zabavené mu

ve vedlojHÍm utáte mzdy To taie

nepořádným neplatfim pícnice po-

kvete! — Jiné roz hod nutí bylo to
že kde xh pouiívalo po léta ulic v

přídavcích k mentu kteréž byly

val aby vyxtavěla se dráha elektri 115000 kdežto pojintění jeat pouze
cká přea DakotuNebraHku Kanaaa $9000 mezi po&kozenými jeat i kra-Oklaho-mu

aTexaa a odbočkou přea1]™ i'oíanHký držitel hotelu

Miaaouri a Iowu de Minneaoty K jnuž íkoda t2500 zpfiaobena

tomu cíli nechť vydají ae úpiay jež ka
~ ?P v aeverovýchodní

Uteltk
čáti

mohly by prodaný býlí akolním -- lAlu kleri mýcli ikod ziiflaobila
fondům atátním poakytujíce tčmto '

zvláňté v okolí Atkmaon kde mnoho

příležitOHt beípečného uložení pe- -' utájí a jiných menaích budov zpře-né- z

kteréž na mnoze teď ladem 8 Btroma y'r4liIft- -

návrh' ~V D0C h ler f1ží l'o deláí poradé odkázán
která panovala udeřil bleak do pří--

komai která později podala zprávu hjxkar VA Anderaona 3 míle Jižné
navrhující aby ejezd uatanovil troj 0d Weat Point a uamrtiv pí Ander-čle- n

výbor v každém Blátě kterýž aonovou jeho omráčil

řXtrr


